NEWS RELEASE

1

2025年1月28日

報道関係者各位

株式会社アイネット

主要な IRサイト評価機関 3社より「最優秀サイト」「優良賞」「銀賞」を受賞

株式会社アイネット（東証プライム上場：証券コード9600、本社：神奈川県横浜市、代表取締役：佐伯友道、

以下「アイネット」）は、主要なIRサイト評価機関である、日興アイ・アール株式会社、大和インベスター・リ

レーションズ株式会社、および株式会社ブロードバンドセキュリティの 3 社より、夫々「最優秀サイト」「優良

賞」「銀賞」を受賞しましたので、お知らせいたします。

日興アイ・アール   大和インベスター・リレーションズ  ブロードバンドセキュリティ

＜概要＞

■日興アイ・アール株式会社「2024度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」：最優秀サイト

https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html

日興アイ・アール株式会社が全上場企業のホームページに関する情報開示の充実度調査と、企業の情報開示に

対する意識醸成の促進を目的に「分かりやすさ」「使いやすさ」「情報の多さ」の3つの視点で設定した客観的

な評価項目に基づき、ホームページについて調査・評価したものです。

■大和インベスター・リレーションズ株式会社「インターネットＩＲ表彰2024」：優良賞

https://www.daiwair.co.jp/news/internet_IR2024.html

大和インベスター・リレーションズ株式会社がインターネットに包摂されるという「5T&C*」の考え方のもと、

上場企業のIRサイトを独自の基準で評価・採点、特に優秀なIRサイトを構築し、情報開示ならびにコミュニ

ケーション活動で有効に活用している企業を選定し、表彰するものです。

*5T&C＝Timely（適時性）、Transparent（透明性）、Traceable（追跡可能性）、Trustworthy（信頼性）、Total

（包括性）＋Communication（双方向性）」

■株式会社ブロードバンドセキュリティ「Gomez IRサイトランキング2024」：銀賞

https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/

https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html
https://www.daiwair.co.jp/news/internet_IR2024.html
https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/

 NEWS RELEASE

2

株式会社ブロードバンドセキュリティが国内上場企業のIRサイトの使いやすさや情報の充実度の評価を目的に

「ウェブサイトの使いやすさ」「財務・決算情報の充実度」「企業・経営情報の充実度」「情報開示の積極性・先

進性」の4つのカテゴリで評価を行い、総合的に優れたIRサイトのランキングを決定したものです。

今後とも株主・投資家の皆様に向けた情報発信の場として、分かりやすい、使いやすいウェブサイトの運営を

目指し、内容の充実を図ってまいります。

＜アイネットの概要＞

会 社 名：株式会社アイネット

所 在 地：神奈川県横浜市西区みなとみらい5-1-2 横浜シンフォステージウエストタワー13階

事   業：情報処理サービス、システム開発サービス、システム機器販売

公式サイト：https://www.inet.co.jp/

IRサイト  ：https://www.inet.co.jp/ir/

＜お問い合わせ先＞

株式会社アイネット 経営戦略・IR部（円城寺、福井、熊谷）

TEL：045-682-0806

E-mail：contact_ir@inet.co.jp

https://www.inet.co.jp/